
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 7/04.01.2024 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 04.01.2024: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 . Respingerea transferului în cadrul colegiului, a următorilor elevi: ***** din clasa a IX -a, de la 

Colegiul Național Mihai Eminescu și ***** clasa a X-a, de la Liceul Teoretic „Aurel Lazăr”.  

Art. 2. Oferirea acordului de principiu elevei *****, clasa aV-a ,pentru transferul la Liceul Teologic 

Baptist „Emanuel”. 

Art. 3. Aprobarea proiectului Planului de Școlarizare pentru anul școlar 2024-2025, atât pentru colegiu 

cât și pentru Clubul Sportiv Școlar. 

Art. 4. Numirea doamnei profesor Ungur Elisabeth în funcția de diriginte a clasei a XII-a G, începând 

cu luna ianuarie 2024. 

Art. 5. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 6. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HOTĂRÂREA NR. 8/30.01.2024 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 30.01.2024: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 . Aprobarea transferului în cadrul colegiului, a elevei ***** în clasa a V - a, de la Școala 

Gimnazială „Nicolae Bălcescu” Oradea  

Art. 2. Oferirea acordului de principiu, pentru transferul către alte unități de învățământ a următorilor 

elevi: ***** clasa a IX-a la CN „Emanuil Gojdu” , ***** clasa X B la Liceul Teoretic „Lucian Blaga” 

, ***** clasa a II-a  în Anglia și ***** clasa a XI-a B la Liceul Internațional Agora. 

Art. 3. Menținerea în activitate ca titular, pe catedra de fizică, până la împlinirea vârstei de 65 de ani a 

doamnei profesoare Micle Valerica-Maria, începând cu anul școlar 2024-2025, conform prevederilor 

art. 31(4) din Metodologia de mișcare a personalului didactic din învățământul preuniversitar, aprobată 

prin OME nr. 6877/2023. 

Art. 4. Aprobarea solicitării doamnei profesor dr. Ungur Elisabeth, pentru menținerea în activitate ca 

titular pe catedra de istorie în anul școlar 2024-2025, conform prevederilor art. 31(5) din Metodologia 

de mișcare a personalului didactic din învățământul preuniversitar, aprobată prin OME nr. 6877/2023. 

Art. 5. Validarea Curricumului la decizia școlii pentru anul școlar 2024-2025. 

Art. 6.  Organizarea învățământului primar la clasa pregătitoare, începând cu anul școlar 2024-2025, 

până la finalizarea ciclului de învățământ, sub forma alternativei educaționale Step by Step. 

Art. 7. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului  

Art. 8. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 


